
Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: EV chargers (Unitary)
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. How many public electric car charging points currently exist in your council area which you either own and/or manage? Please break this down by the type of charger they are.
Answer:

	Existing number of charging sockets


	Low Speed

Power (P, in kW)< 3.7
	Standard 

3.7<=P<8
	Fast 

8<=P<50
	Rapid

50<=P<150


	22
	58 (all 7.4 kW)
	0
	8




2.
How many new public electric car charging points are you planning on installing in your council area in the next 2 years that you will own and/or manage? Please break this down by the type of charger they will be.
	Planned charging socket installations to complete current programme

(Budget dependent – exact numbers to be confirmed)


	Standard 

3.7<=P<8
	Rapid

50<=P<150


	10 (all 7.4kW)
	7



In the next two years we anticipate the start of installations supported by the Government’s Local Electric Vehicle Initiative (LEVI), but funding, and charger types & numbers to be confirmed.


3.
How many requests for more public electric car charging points have you received from residents in your council area since 1.1.24? 
23

Note: By ‘public’ charging point I mean any point that can be used by any motorist as long as they have the requisite membership card, app etc.

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk

